
ORIGINALEDeliberazione n. 63

Verbale di Deliberazione della
Giunta

Comuni di:
Loiano
Monghidoro
Monterenzio
Ozzano dell'Emilia
Pianoro

Unione dei Comuni
Savena-Idice

INTEGRAZIONE DG N. 11/2020 DI APPROVAZIONE DELL' ACCORDO TRA L'UNIONE 
SAVENA-IDICE E LE OO.SS. CONFEDERALI DEI PENSIONATI E DELLE CATEGORIE  E 
CNA  PER AVVIARE AZIONI DI PREVENZIONE E SENSIBILIZZAZIONE E PER DARE 
EFFICACIA AD UN INTERVENTO RISARCITORIO DI SOSTEGNO A CITTADINI OVER 
65ENNI VITTIME DI SCIPPI FURTI E TRUFFE

OGGETTO:

L'anno DUEMILAVENTI addì QUATTORDICI del mese di LUGLIO alle ore 14 e minuti 30 in 
videoconferenza previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente Statuto e dal 
Decreto del Presidente dell’Unione n. 1 del 20 marzo 2020 ad oggetto: “Modalità tenuta delle 
sedute della Giunta dell’Unione tramite teleconferenza, videoconferenza o per web conference",  
sono stati convocati a seduta i componenti della Giunta. 
 aaa

All'appello risultano presenti:

Cognome e Nome Carica Pres. Ass.

PRESIDENTE XPANZACCHI BARBARA

VICE-PRESIDENTE XLELLI LUCA

ASSESSORE XMORGANTI FABRIZIO

ASSESSOREMANTOVANI IVAN X
ASSESSORE XFILIPPINI FRANCA

Assume le funzioni di Segretario la  Dott.Ssa Viviana Boracci la  quale provvede alla redazione 
del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti,  PANZACCHI BARBARA nella sua qualità di 
PRESIDENTE assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato.
Si da atto che la seduta si è conclusa alle ore 15:30.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL'UNIONE DEI COMUNI SAVENA-IDICE NR.  63 DEL 14/07/2020 

 

 

LA GIUNTA 

VISTO il Decreto del Presidente dell’Unione n. 1 del 20 marzo 2020 ad oggetto: “Modalità tenuta 
delle sedute della Giunta dell’Unione tramite teleconferenza, videoconferenza o per web 
conference”; 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio n. 52 del 20.12.2019 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione finanziario 2020-2022 (Art. 151 del D.Lgs. N. 267/2000 e art. 10, D.Lgs. N. 
118/2011) redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al D.Lgs. n. 
118/2011 e il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2020-2022, presentato 
dalla Giunta con Deliberazione n. 109 del 26.11.2019; 

VISTE: 

• la delibera di Giunta dell'Unione Savena Idice nr. 60 del 31/08/2017 avente ad oggetto: 
“Progetto gestione associata della funzione in materia di progettazione e gestione del 
sistema locale dei servizi sociali ed erogazione delle relative prestazioni ai cittadini – 
Approvazione”; 

• le seguenti deliberazioni consiliari dei Comuni di Loiano, Monghidoro, Monterenzio, 
Ozzano dell'Emilia e Pianoro di approvazione della convenzione per il conferimento 
all’Unione dei Comuni Savena-Idice della funzione fondamentale di Progettazione e 
Gestione del Sistema Locale dei Servizi Sociali ed Erogazione delle Relative Prestazioni ai 
Cittadini (art.7 co. 3 LR 21/2012, ss.mm.ii., e lett. g) del comma 27, del D.L.78/2010): 

o atto n.. 43 in data 05/09/2017 del Comune di Loiano 
o atto n.. 35 in data 12/09/2017 del Comune di Monghidoro 
o atto n.. 44 in data 07/09/2017 del Comune di Monterenzio 
o atto n. 58 in data 11/09/2017 del Comune di Ozzano dell'Emilia 
o atto n.18 in data 11/07/2017 del Comune di Pianoro 

• la delibera di Consiglio dell'Unione nr. 24 del 13/09/2017 avente ad oggetto: “Approvazione 
della convenzione tra l'Unione dei comuni Savena-Idice e i comuni membri per la gestione 
in forma associata della funzione fondamentale di progettazione e gestione del sistema 
locale dei servizi sociali ed erogazione delle relative prestazioni ai cittadini”; 

PRESO ATTO 
• che da contatti avuti con le Organizzazioni Sindacali confederali dei pensionati e delle 

categorie Cgil, Cisl, e Uil e con la Confederazione Nazionale dell'Artigianato e della piccola 
e media impresa (CNA) è emersa la disponibilità di tali soggetti a collaborare con l’Unione 
dei Comuni Savena – Idice, in forma gratuita, ai fini dell’assistenza alla presentazione e 
raccolta delle domande di sostegno da parte dei cittadini danneggiati; 

• a tale scopo è stato predisposto uno schema di accordo allegato alla presente deliberazione 
disciplinante gli aspetti della collaborazione; 

RILEVATO che l’accordo è di interesse e tutela delle fasce deboli della comunità territoriale, e 
tende a consolidare un tessuto di solidarietà sociale e di contrasto all’emarginazione e alla 
solitudine; 

DATO ATTO che l’Unione dei Comuni Savena – Idice intende sottoscrivere un accordo biennale, 
con le Organizzazioni Sindacali Cgil, Cisl, e Uil confederali e con la Confederazione Nazionale 
dell'Artigianato e della piccola e media impresa (CNA), per l’espletamento delle pratiche per la 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL'UNIONE DEI COMUNI SAVENA-IDICE NR.  63 DEL 14/07/2020 

 

 

presentazione di domande di contributo da parte di cittadini ultra sessantacinquenni vittime di reati 
di rapina, furto e truffa; 

RICHIAMATA la propria Deliberazione n. 11/2020, avente ad oggetto: “Approvazione schema di 
accordo tra l'Unione dei Comuni Savena - Idice e organizzazioni sindacali e di categoria per avviare 
azioni di prevenzione e sensibilizzazione per dare efficacia ad un intervento risarcitorio di sostegno 
e di vicinanza concreto e materiale a favore di cittadini ultrasessantacinquenni residenti nei comuni 
dell'Unione Savena – Idice”; 

RITENUTO opportuno aggiornare l’allegato schema di accordo sulla base dei confronti avuti tra le 
parti, confermando la volontà dell’Amministrazione di avviare azioni di prevenzione e 
sensibilizzazione dando efficacia ad interventi risarcitori di sostegno a cittadini 
ultrasessantacinquenni vittime di scippi, furti e rapine; 

CONSIDERATO che le attività oggetto della presente Deliberazione sono coerenti e non 
contrastano con le previsioni del Documento Unico di Programmazione (DUP) vigente; 

RITENUTO di voler conferire al presente atto l'immediata esecutività ai sensi dell'art. 134, comma 
4°, del D. Lgs. n. 267/2000, al fine di poter dare immediato avvio alle procedure per stipulare il 
rapporto convenzionale nelle forme e nei modi sanciti dall’avviso pubblico che costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente atto; 

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento, effettuata una prima valutazione tecnica sulla 
presente proposta, ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. 18/8/2000 nr. 267, ha dichiarato che la stessa 
necessita di parere di regolarità contabile in quanto comporta riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico – finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 
e succ. mm.ii.; 
 
VISTI: 

• il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 
• lo Statuto dell’Unione; 
• il Regolamento di Contabilità. 

 
Ciò premesso 
CON voti favorevoli e unanimi espressi nei modi e forme di legge 
 

DELIBERA 
 
di richiamare le considerazioni formulate in premessa che costituiscono parte integrante e 
sostanziale del presente dispositivo; 

1. di approvare l’allegato schema di accordo tra l’Unione dei Comuni Savena – Idice, i Comuni 
di Loiano, Monghidoro, Monterenzio, Ozzano dell’Emilia, Pianoro, le Organizzazioni 
Sindacali confederali dei pensionati e delle categorie (SPI CGIL, FNP CISL, UIL/UILP) e la 
Confederazione Nazionale dell'Artigianato e della piccola e media impresa (CNA) volta a 
disciplinare l’espletamento delle pratiche per la presentazione di domande di contributo da 
parte di cittadini ultra sessantacinquenni vittime di reati di rapina, furto, truffa; 

2. di demandare al Presidente gli atti successivi e conseguenti al presente atto e 
successivamente di autorizzarlo alla sottoscrizione della convezione, secondo gli elementi 
minimi indicati nello schema allegato, apportandovi tutte le modifiche ed integrazioni 
necessarie e non sostanziali a garantirvi la migliore intelligibilità, fatti salvi i requisiti 
fondamentali del negozio, ivi compresa la correzione di eventuali errori materiali; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL'UNIONE DEI COMUNI SAVENA-IDICE NR.  63 DEL 14/07/2020 

 

 

3. di confermare lo stanziamento di euro 2.000,00 per l’anno 2020 e di euro 2.000,00 per 
l’anno 2021 del Bilancio di previsione pluriennale 2020 – 2022, così come approvato con 
propria Delibera n.11/2020; 

4. di dare atto che il presente atto è coerente con le previsioni, gli indirizzi e le finalità stabilite 
dal Documento unico di Programmazione vigente. 

5. di inoltrare il presente atto ai Comuni membri, alle Organizzazioni Sindacali confederali dei 
pensionati e delle categorie (SPI CGIL, FNP CISL, UIL/UILP) e alla Confederazione 
Nazionale dell'Artigianato e della piccola e media impresa (CNA). 

 
Infine la Giunta, stante l’urgenza di provvedere, a votazione unanime e palese, 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del d.Lgs. n. 267/2000. 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL'UNION E  DEI COMUNI SAVENA-IDICE NR. 63 
DEL 14/07/2020 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

  
ACCORDO TRA  

L'UNIONE SAVENA-IDICE 
E  

LE OO.SS. CONFEDERALI  
DEI PENSIONATI E DELLE CATEGORIE  e CNA 

 

SCIPPI FURTI E TRUFFE PER  I CITTADINI 

OVER  65 ENNI 
 
 
In data ................. 2020 si sono incontrati l’UNIONE SAVENA IDICE e le 

organizzazioni sindacali Cgil Cisl e Uil confederali dei pensionati SPI CGIL, FNP CISL, UIL 

UILP e CNA. 

 
Il presente accordo disciplina l'applicazione del capitolo sicurezza e criminalità contenuto 
negli accordi sui bilanci preventivi 2020-2022 sottoscritti con le singole Amministrazioni e 
già deliberato in Giunta di Unione il ……………………. e sarà applicato a valere per l’anno 
2020 e 2021.  
Tale intesa intende, oltre alle azioni di prevenzione e di sensibilizzazione 
adottate nelle politiche comunali dare efficacia ad un intervento risarcitorio di 
sostegno e di vicinanza concreta e materiale su taluni rischi in materia di 

sicurezza personale a favore di cittadini ultrasessantacinquenni residenti nel 
territorio dell’UNIONE SAVENA-IDICE. Tale protocollo è sottoscritto con l’obbiettivo di 
armonizzazione il trattamento dei cittadini in area metropolitana. 
 
Considerato 

• che l’UNIONE SAVENA-IDICE, tuttavia pur in presenza di una difficile congiuntura 
economica e finanziaria, intende proseguire e attivare nuove iniziative, nei servizi a 

 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL'UNION E  DEI COMUNI SAVENA-IDICE NR. 63 
DEL 14/07/2020 
 

 

favore delle fasce deboli della popolazione al fine di mantenere e consolidare un 
tessuto di solidarietà sociale e di contrasto alla emarginazione e alla solitudine. 

• Che a tal fine l’UNIONE SAVENA-IDICE unitamente alle Rappresentanze Sindacali 
Confederali e dei pensionati ha inteso procedere con la sottoscrizione di un 
Protocollo d’Intesa al fine di praticare tale attività; 

 
Tenuto conto per quanto sopra esposto che: 

• l’UNIONE SAVENA-IDICE e le Organizzazioni Sindacali Confederali CGIL,CISL, 
UIL e dei Pensionati SPI, FNP, UILP e CNA, in coerenza a quanto convenuto nei 
singoli comuni con il fine di Uniformare il trattamento dei cittadini sull’intero 
territorio dell’UNIONE e analogia a quanto già praticato da altre amministrazioni 
della stessa UNIONE, hanno ritenuto opportuno proporre, il proprio contributo alle 
attività necessarie di supporto ai cittadini ultrasessantacinquenni per la 
compilazione della richiesta di rimborso anche per le annualità 2020 e 2021; 

 
CONCORDANO QUANTO SEGUE: 

 
1. OGGETTO 
L’UNIONE SAVENA IDICE avvalendosi dell'organizzazione dei propri Uffici e strumenti 
informativi si impegna a promuovere attività positive di sostegno sul tema della sicurezza, 
mirate prevalentemente agli anziani ultrasessantacinquenni sostenendo l'attività delle 
associazioni del territorio che operano in tale ambito sociale.  
 
Le Organizzazioni sindacali firmatarie, anche attraverso le rispettive Associazioni di 
volontariato di riferimento, si rendono disponibili a fornire agli anziani vittime dei reati 
contemplati dal presente Protocollo le informazioni forme di accompagnamento e/o di 
supporto necessarie per facilitare e velocizzare il contatto con i professionisti che potranno 
effettuare il ripristino delle condizioni di sicurezza dell’abitazione nei casi di furto/rapina 
con scasso e/o per le eventuali esigenze di supporto psicologico agli anziani che ne 
facessero richiesta. 
 
Il coinvolgimento dei cittadini ultrasessantacinquenni, cui sono destinate le misure di 
tutela previste dal presente Protocollo, avverrà attraverso gli sportelli delle 
Rappresentanze Sindacali e del CNA. 
 
l’UNIONE SAVENA-IDICE si impegna ad erogare, agli aventi diritto, un contributo 
economico a titolo di risarcimento per il sinistro subito dall'anziano. 
 
Conseguentemente l’Unione dei Comuni Savena-Idice si impegna  a stanziare e/o 
confermare i seguenti fondi: 
ANNO 2020  euro 2.000  

ANNO 2021  euro 2.000  
 
per un totale di un fondo di UNIONE di  euro 4.000 
 
2. TIPOLOGIE DI SINISTRI E RIMBORSI PREVISTI 
Alla luce dell'esperienza consolidata e come previsto in protocolli analoghi vengono di 
seguito definiti i sinistri riconosciuti nel presente protocollo: 

• scippo 
• rapina 
• estorsione 
• truffa 
• furto con destrezza 
• furto conseguente a infortunio o malore dell'anziano 
• furto con scasso avvenuto nella abitazione principale di residenza dell'anziano (ad 

eccezione delle parti accessorie quali garage e cantine) 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL'UNION E  DEI COMUNI SAVENA-IDICE NR. 63 
DEL 14/07/2020 
 

 

• furto avvenuto all'interno dell'abitazione di residenza in presenza dell'anziano e/o 
dei suoi familiari 

 
Rimborsi previsti: 

• importo dichiarato in fase denuncia del sinistro fino a un massimo di euro 100 per 
sinistro all’anno per ogni anziano (all’importo dichiarato possono essere aggiunti i 
costi per il rifacimento dei documenti fino al massimale previsto); 

• euro 500 nel giorno del ritiro della pensione limitato a un evento all'anno per ogni 
anziano; 

• in presenza di furti con o senza scasso che determinano la necessità di intervenire 
per il ripristino di porte, serrature e finestre al fine di entrare e garantire la 
permanenza dell'abitazione principale dell'anziano  è possibile ottenere un rimborso 
fino a un massimo di euro 300 su presentazione della fattura/ricevuta del 
professionista che è intervenuto per garantire l'intervento; 

• rimborso forfettario per tutti gli apparecchi telefonici sottratti e denunciati nelle sedi 
competenti, con un rimborso pari a 60,00 euro per sinistro all'anno per ogni 
anziano. 

 
Esclusioni: 

• non si prevede il rimborso qualora l'anziano sia titolare di polizza assicurativa a 
copertura delle medesime tipologie di sinistro; 

• il cittadino non sia residente nel territorio dell’UNIONE SAVENA-IDICE; 
 
3. MODALITA' DI SEGNALAZIONE 
La segnalazione viene raccolta dagli Sportelli dei Sindacati CGIL-SPI, CISL-FNP, UIL-UILP, 
Pensionati e della CNA. Lo Sportello supporta l'anziano nella compilazione del modulo di 
segnalazione al quale viene allegata: 

• copia della denuncia effettuata dalle forze dell'ordine;  
• copia del documento d'identità 
• copia codice IBAN rilasciato dalla banca, nel caso di furto di contanti dal bancomat 

indicazione del codice di blocco della carta.  
• nel caso di furto dei documenti sarà sufficiente la copia della denuncia alle Forze 

dell’Ordine. 
 
Gli Sportelli preposti sul territorio, inviano tramite posta elettronica la modulistica e i 
documenti allegati all'Ufficio Segreteria dell’UNIONE 
(segreteria@unionevallisavenaidice.bo.it),  il quale provvederà alla liquidazione dei 
contributi richiesti, previo verifica della correttezza della richiesta. 
 
Art 4 -  TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 
Le parti si impegnano reciprocamente a trattare e custodire i dati e le informazioni, relativi 
all’espletamento di attività riconducibili al presente protocollo d’intesa in conformità alle 
misure e agli obblighi imposti dalla D. Lgs 30.06.2003, n. 196, e ss.mm.ii, e del 
regolamento UE 2016/679. 
 
L’UNIONE SAVENA-IDICE si impegna a redigere un report annuale sull'andamento del 
protocollo. 
 
Tale accordo sarà riesaminato nell’applicazione dalle parti al termine del 2020. 
 
Le parti si impegnano trascorsi i primi 6 mesi a fare un incontro di monitoraggio e di 
andamento dello stesso. 
 
5. DURATA 
Il presente Protocollo d’Intesa ha durata dalla data di sottoscrizione e fino al 31/12/2020 
Previo accordo tra le parti firmatarie è ammessa la proroga. 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL'UNION E  DEI COMUNI SAVENA-IDICE NR. 63 
DEL 14/07/2020 
 

 

 

Pianoro, …………………………... 

 

 

Presidente Unione sindaca di Monghidoro 

Sindaca Barbara Panzacchi      CGIL Fausto Nadalini 

 

 
________________________________    ________________________________ 
 

 

Comune Pianoro 

Sindaca Franca Filippini       CISL  Area metropolitana 

            Giannicola Frascione 

 
_________________________________     _______________________________ 

           
 

Comune di Ozzano dell’Emilia 

Sindaco Luca Lelli      UIL /UILP– Carmine Gigantino  
  
   
__________________________________    ______________________________ 

             

  
 

Comune Loiano 

Sindaco Fabrizio Morganti     SPI CGIL– Erio Frison   
 

 

________________________________    ______________________________ 
 

 

Comune di Monterenzio     FNP-CISL – Gina Risi 

Sindaco Ivan Mantovani  
 

 

_________________________________    ______________________________ 

 
        CNA- Graziano Fanti 

         Valeriano Valdiserra 
       
       ______________________________ 

 
 
        ______________________________  
 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL'UNION E  DEI COMUNI SAVENA-
IDICE NR. 63 DEL 14/07/2020 
 

 

 

  
 
IL/LA SOTTOSCRITTA_____________________________________________________________________ 
 
NATO/A__________________________________________________________________________________ 
 
RESIDENTE A BOLOGNA VIA___________________________________________ CAP______________ 
 
TELEFONO____________________C.F.________________________________________________________ 
 
EVENTUALE FAMILIARE DI RIFERIMENTO_______________________TEL._______________________ 
 
SINISTRO DENUNCIATO: 

� scippo 
� rapina 
� estorsione/truffa 
� furto con destrezza 
� furto conseguente a infortunio o malore dell'anziano 
� furto con scasso avvenuto nella abitazione principale di 

residenza dell'anziano (ad eccezione delle parti accessorie 
quali garage e cantine) 

� furto avvenuto all'interno dell'abitazione di residenza in 
presenza dell'anziano e/o dei suoi familiari 

 
Documenti da allegare: Copia documento valido di identità, verbale forze 
dell’ordine, copia n.c/c IBAN rilasciato dalla Banca del richiedente 
 
RIMBORSO PREVISTO_________euro__________________________________________ 
(nel caso di richiesta di rimborso spese di ripristino a seguito di scasso copia ricevuta 
firmata ditta intallatrice) 
 
Con la presente dichiaro di non essere titolare di polizze assicurative idonee al rimborso del 
sinistro dichiarato nella presente segnalazione____________________________________ 
 
Modalità di liquidazione del contributo : 
bonifico bancario su c/c n.(allegare copia rilasciata dalla banca)______________________ 
(in assenza di c/c il contributo verrà liquidato tramite Banca-cassa) 
 
c/c intestato a____________________________________________________________ 
 
IBAN___________________________________________________________________ 
 
presso Banca_____________________________________ filiale___________________ 
 
data__________      firma__________________________ 
 
Io sottoscritto____________________________________________________________ 
 

 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL'UNION E  DEI COMUNI SAVENA-
IDICE NR. 63 DEL 14/07/2020 
 

 

autorizzo il trattamento dei miei dati personali e sensibili ai sensi del decreto legislativo 30 giugno 
2003, n. 196, e del regolamento UE 2016/679 “Codice in materia di protezione  dei dati personali” tra cui la 
possibile cessione dei dati a terzi soggetti, privati o del terzo settore, e comunque per le finalità sociali legata alla 
presente segnalazione-Dichiaro altresì di aver preso conoscenza dell’informativa ai sensi della normativa sopra 
indicata. 
 
Data_____________________________    firma___________________________ 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

Comuni di:
Loiano
Monghidoro
Monterenzio
Ozzano dell'Emilia
Pianoro

Unione dei Comuni
Savena-Idice

OGGETTO

INTEGRAZIONE DG N. 11/2020 DI APPROVAZIONE DELL' ACCORDO TRA L'UNIONE 
SAVENA-IDICE E LE OO.SS. CONFEDERALI DEI PENSIONATI E DELLE CATEGORIE  E 
CNA  PER AVVIARE AZIONI DI PREVENZIONE E SENSIBILIZZAZIONE E PER DARE 
EFFICACIA AD UN INTERVENTO RISARCITORIO DI SOSTEGNO A CITTADINI OVER 
65ENNI VITTIME DI SCIPPI FURTI E TRUFFE

Delibera nr.  63 Data Delibera  14/07/2020

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SETTORE 
INTERESSATO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

FAVOREVOLE

14/07/2020 IL DIRIGENTE

Dott.ssa Viviana Boracci

Data

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO 
ECONOMICO
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Dott.ssa Viviana Boracci

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI14/07/2020



DELIBERA DI GIUNTA
N. 63 del 14/07/2020

INTEGRAZIONE DG N. 11/2020 DI APPROVAZIONE DELL' ACCORDO TRA L'UNIONE 
SAVENA-IDICE E LE OO.SS. CONFEDERALI DEI PENSIONATI E DELLE CATEGORIE  
E CNA  PER AVVIARE AZIONI DI PREVENZIONE E SENSIBILIZZAZIONE E PER DARE 
EFFICACIA AD UN INTERVENTO RISARCITORIO DI SOSTEGNO A CITTADINI OVER 
65ENNI VITTIME DI SCIPPI FURTI E TRUFFE

OGGETTO:

Unione dei Comuni
Savena-Idice

Comuni di:
Loiano
Monghidoro
Monterenzio
Ozzano dell'Emilia
Pianoro

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO

 PANZACCHI BARBARA DOTT.SSA BORACCI VIVIANA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO


		2020-07-14T14:38:57+0200
	BARBARA PANZACCHI


		2020-07-14T14:40:20+0200
	VIVIANA BORACCI




